

**КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ ЭМИТЕНТА ПО ИТОГАМ ПЕРВОГО  
КВАРТАЛА 2023 ГОДА**

**УЗБЕКСКО-БРИТАНСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО  
СОВМЕСТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ  
«УЗБАТ А.О.»**

---

1	<b>НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:</b>	
	Полное:	Aksiyadorlik Jamiyati "UZBAT A.O." Qo'shma Korxonasi
	Сокращенное:	AJ "UZBAT A.O." QK
	Наименование биржевого тикера:	Нет
2	<b>КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ</b>	
	Местонахождение:	г. Ташкент, Юнусабадский район, проезд Минор 77
	Почтовый адрес:	Республика Узбекистан, 100084, г. Ташкент, Юнусабадский район, проезд Минор 77
	Адрес электронной почты:	<a href="mailto:uzbat_info@bat.com">uzbat_info@bat.com</a>
	Официальный веб-сайт:	<a href="http://www.bat.uz">www.bat.uz</a>
3	<b>БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ</b>	
	Наименование обслуживающего банка:	ОПЕРУ ГУ НБ ВЭД РУз
	Номер расчетного счета:	20214000000430617001
	МФО:	451
4	<b>РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА</b>	
	присвоенные регистрирующим органом:	1246
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200987017
	<b>присвоенные органами государственной статистики</b>	
	КФС:	161

OKΠO:	15349547
OKOHX:	18182
COATO:	1726266

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 МАРТА 2023 ГОДА**

	<b>тыс.сум</b>	
	<b>1-кв 2023</b>	<b>2022</b>
<b>АКТИВЫ</b>		
<b>Долгосрочные активы</b>		
Основные средства по остаточной стоимости	647 836 724	605 611 740
Авансы на приобретение внеоборотных активов	65 699 995	80 339 795
Инвестиционное имущество	316 944	320 703
Прочие долгосрочные финансовые активы	1 342	1 342
Отложенные налоговые активы	750 458	5 782 135
<b>Итого долгосрочных активов</b>	<b>714 605 463</b>	<b>692 055 715</b>
<b>Текущие активы</b>		
Запасы	542 781 473	476 919 603
Торговая и прочая дебиторская задолженность	97 513 669	142 692 793
Денежные средства	630 961 936	469 392 886
Прочие нефинансовые активы	70 039 988	37 750 191
<b>Итого краткосрочных активов</b>	<b>1 341 297 066</b>	<b>1 126 755 473</b>
<b><u>ИТОГО ПО АКТИВУ</u></b>	<b><u>2 055 902 529</u></b>	<b><u>1 818 811 188</u></b>
<b>ПАССИВЫ</b>		
<b>Источники собственных средств</b>		
Уставный капитал	90 737 651	90 737 651
Нераспределенная прибыль	1 493 172 995	1 242 313 550
Резервный фонд	1 417 235	1 417 235
<b>Итого источников собственных средств</b>	<b>1 585 327 881</b>	<b>1 334 468 436</b>
<b>Долгосрочные обязательства</b>		
Отложенные налоговые обязательства	0	0
<b>Итого долгосрочных обязательств</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Текущие обязательства</b>		
Кредиторская задолженность и начисленные обязательства	380 989 401	341 984 677
Авансы полученные	1 236 137	1 518 914
Налоговые обязательства	86 397 810	138 397 930
Резервы под обязательства	1 951 300	2 441 231
<b>Итого краткосрочных обязательств</b>	<b>470 574 648</b>	<b>484 342 752</b>
<b><u>ИТОГО ПО ПАССИВУ</u></b>	<b><u>2 055 902 529</u></b>	<b><u>1 818 811 188</u></b>

Подписано от имени Руководства 26 апреля 2023 года

И.о. генерального директора



Главный бухгалтер


**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
ЗА 1 КВАРТАЛ 2023 ГОДА**

	тыс.сум	
	1-кв 2023	1-кв 2022
Выручка	638 638 385	518 270 643
Себестоимость продаж	(231 278 659)	(196 166 820)
<b>Валовая прибыль</b>	<b>407 359 726</b>	<b>322 103 823</b>
Расходы на реализацию	(64 581 569)	(69 289 422)
Административные расходы	(12 429 898)	(10 793 890)
Прочие операционные расходы	(42 483 455)	(26 371 234)
Прочие операционные доходы	3 161 793	3 842 945
<b>Операционная прибыль</b>	<b>291 026 597</b>	<b>219 492 222</b>
Прибыль/Убытки от курсовых разниц, нетто	4 669 832	11 784 013
Расходы на финансирование	0	0
Финансовый доход	879 847	4 486 082
Доля в прибыли/убытке ассоциированной компании	0	0
<b>Прибыль/ Убыток до налогообложения</b>	<b>296 576 276</b>	<b>235 762 317</b>
Расход по налогу на прибыль	(45 716 831)	(32 194 837)
<b><u>Чистая прибыль /убыток</u></b>	<b><u>250 859 445</u></b>	<b><u>203 567 480</u></b>
<b><u>Прочий совокупный доход</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b><u>Итого совокупный доход</u></b>	<b><u>250 859 445</u></b>	<b><u>203 567 480</u></b>

Подписано от имени Руководства 26 апреля 2023 года

  
И.о. генерального директора



  
Главный бухгалтер